
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 02          dne 29.01.2024                   OISM022402R 
 

Možnost podání žádosti o dotaci na 
„Zpracování místní energetické koncepce“ 

 

 
 
2. Důvodová zpráva 
 
Zpracování místní energetické koncepce by mělo být pro město Milevsko nástrojem a návodem, 
směřujícím k optimalizaci nakládání s energiemi a energetickými úsporami na mnoho let dopředu. 
Zároveň by tato koncepce měla být dokumentem, podle něhož by město Milevsko mělo postupovat 
při komplexním řešení zajištění dodávky, výroby a spotřeby energie nebo také při dílčích řešeních 
v rámci jednotlivých organizacích. Jedná se o dobrovolně vytvořený rozvojový dokument, který by měl 
být zpracován ve spolupráci s místní samosprávou, měl by vycházet z jejích záměrů a měl by sloužit 
jako informační podpora a podklad pro rozhodování a strategické plánování v oblasti energetiky města 
při řešení otázek energetické soběstačnosti. 
 
Zpracování těchto strategických dokumentů v současnosti podporuje Ministerstvo průmyslu 
a obchodu, prostřednictvím Národního plánu obnovy, (výzva č. NPO 3/2024) a to tím, že poskytuje 
obcím dotace na zpracování místní energetické koncepce. Obce o velikosti města Milevska, mohou 
získat podporu ve výši 90 % způsobilých výdajů (výdaje na zpracování koncepce, tisk a grafická úprava), 
maximálně však 500 tis. Kč. Dotace je vyplácena v režimu „ex ante“, tedy předem, a to na základě 
uskutečněného výběrového řízení na dodavatele díla a vysoutěžené ceny. Žádosti o dotaci jsou 
přijímány do 30.06.2025.  
 
OISM doporučuje žádost o dotaci na zpracování místní energetické koncepce podat. 

 

 __________________________________________________________________________________   

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Marian Herout, Mgr. Michaela Kratochvílová, 13.01.2024  

Počet stran materiálu:  2 

 

 


